
 

 

 

 

 

 

Piazza San Marco, 4 Firenze 
relazionisindacali@unifi.it 

staffAPO@unifi.it 
+39 055 2757337-7326-7606 

    P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Settore Relazioni Sindacali, 
Budget e Staff di Area  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTE le Delibere del Senato Accademico del 15 settembre 2025 e del Consiglio di Amministrazione del 

29 settembre 2025 con cui è stato deciso di attivare, in via sperimentale con bando per l’anno accademico 

2025/26, l’esenzione totale o parziale dal pagamento dei contributi universitari per l’iscrizione e la 

frequenza ai corsi di laurea triennale, magistrale e a ciclo unico attivati presso l’Università degli Studi di 

Firenze; 

 

VISTO il DD n. 2261 prot. n. 331476 del 12 novembre 2025 con cui è stato emanato il Bando per l’esonero 

totale o parziale dai contributi d’iscrizione ai corsi di studio per il personale tecnico-amministrativo 

dell’Università degli Studi di Firenze – Anno Accademico 2025-2026 che prevede l’assegnazione di 

massimo n. 80 esenzioni totali o parziali dal pagamento dei contributi universitari; 

 

VISTE le 29 domande pervenute per l’esenzione dal pagamento dei contributi universitari, di cui n. 25 di 

esenzione totale e n. 4 di esenzione al 50%; 

 

CONSIDERATO di poter accogliere tutte le domande pervenute; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

tutte le 29 domande, di cui n. 25 di esenzione totale e n. 4 di esenzione al 50%, sono accolte e vengono 

trasmesse agli uffici competenti per i successivi provvedimenti. 

 

 

 

                 Il Direttore Generale 

                          (Dott. Marco Degli Esposti) 


		2025-12-09T15:23:53+0100


		2025-12-10T11:43:21+0100
	Marco Degli Esposti




